
Secco & Winzersekt
Ein prickelndes Vergnügen, erfrischend, leicht und betörend

22a	 „FLIRT“ - SECCO		  7,00
	 10,0%vol		  9,33/Ltr.

22b	 „ROMANZE“ - SECCO Rosé		  7,00
	 10,0%vol		  9,33/Ltr.

23a	 Riesling Winzersekt Trocken		  10,50
	 traditionelle Flaschengärung - 12,5%vol	 14,00/Ltr.

23b	 Grauburgunder Winzersekt Trocken		  10,50
	 traditionelle Flaschengärung - 12,5%vol	 14,00/Ltr.

Edelbranntweine & Liköre
25	 Marc vom Riesling	  0,7 l	 11,00
			   15,71/Ltr.

26	 Feiner Mirabellenbrand	 0,5 l	 13,00
			   26,00/Ltr.

27	 Feiner Williamsbrand	 0,5 l	 13,00
			   26,00/Ltr.

30	 Roter Weinbergspfirsich Likör	 0,5 l	 11,00
			   22,00/Ltr.

31	 Weinbrand-Cream Likör	 0,5 l	 11,00
			   22,00/Ltr.

32	 Schoko-Chili Likör	 0,35 l	 10,00
			   28,57/Ltr.

WEINPREISLISTE
1/2023

Verkaufs- & Lieferungsbedingungen
Die Preise verstehen sich einschließlich Glas und Verpackung ab Keller, 
Mehrwert- und Sektsteuer. Bei allen Weinen und Sekten handelt es sich um 
deutsche Erzeugnisse. Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite und Alkohol. 
Lieferung erfolgt in 6er Kartons. Die Rechnungsbeträge sind zahlbar nach 
Erhalt der Ware ohne Abzug. Die gelieferten Weine bleiben bis zur vollständigen 
Bezahlung unser Eigentum. Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt 
und kein Grund zur Beanstandung.
Erfüllungsort ist Osann-Monzel/ Gerichtsstand ist Wittlich
Bei Selbstauslieferung durch unser Weingut liefern wir ab 36 Flaschen 
frachtfrei innerhalb Deutschlands.
Bei DHL-Versand berechnen wir bis zu einer Kartoneinheit von 15 Flaschen (bis 
20 kg) 7,50 EURO pro Karton. Der Versand von 18 Flaschen (bis 31,5 kg) kostet 
11,50 EURO. Bei Speditionsversand übernehmen wir ab 60 Flaschen 50% der 
Frachtkosten und ab 120 Flaschen die Frachtkosten innerhalb Deutschlands. 
Sollte der von Ihnen bestellte Jahrgang ausverkauft sein, liefern wir Ihnen den 
Nachfolgejahrgang. Diese Weinpreisliste behält bis zum Erscheinen einer Neuen 
ihre Gültigkeit.

Urlaub bei uns
Verbringen Sie erholsame Ferien in unserem Weingut.
Ungebunden genießen Sie die herrliche Landschaft in neuen 
komfortablen Ferienwohnungen****. Eine große Spiel- 
und Liegewiese, Parkplätze, Grillmöglichkeiten und eine 
kinderfreundliche Atmosphäre gehören dazu. In unserer 
gemütlichen Probierstube können Sie eigene Weine und 
Sekte genießen. Besuchen Sie uns und lernen Sie uns und 
unseren Wein vor Ort besser kennen. Wir freuen uns darauf!
Ihr Team vom Weingut Steffen-Lex.

Weingut Steffen-Lex GbR
Moselstr. 27 · 54518 Osann-Monzel

Tel.: 065 35 - 10 54 · Fax.: 065 35 - 808
mail@steffen-lex.de · www.steffen-lex.de

Gästehaus Steffen-Herzog
weingut-steffen-herzog@web.de

www.steffen-herzog.de



Liebliche Weissweine
Nr.		                                                                                 Preis per 0,75 Fl./€

9-21	 2021	 No. 9	   1,0l 	 7,00
		  Qualitätswein - 9,5%vol

9-22	 2022	 No. 9 	 1,0l 	 7,00
		  Qualitätswein - 9,5%vol

10-20	 2020	 Riesling Kabinett	  	 8,00
		  Prädikatswein - 8,5%vol	 10,67/Ltr.

11-21	 2021	 Gewürztraminer	  	 8,00
		  aus der Steillage		 10,67/Ltr.

		  Qualitätswein -edelsüß- 11,5%vol

11-22	 2022	 Gewürztraminer	  	 8,00
		  aus der Steillage		 10,67/Ltr.

		  Qualitätswein - 10,0%vol

12-21	 2021	 Findling Auslese	    	8,00
	 	 Prädikatswein -edelsüß- 9,5%vol	 10,67/Ltr

13-21	 2021	 Esels Lay		  8,50
		  aus der Steilstlage	 11,33/Ltr.
		  Riesling Spätlese
		  Prädikatswein -edelsüß- 8,0%vol

13-22	 2022	 Esels Lay		  8,50
		  aus der Steilstlage	 11,33/Ltr.
		  Riesling Spätlese
		  Prädikatswein -edelsüß- 8,5%vol

14-22	 2022	 Riesling Auslese		  8,50
		  Monzeler Kätzchen	 11,33/Ltr.
		  Prädikatswein -edelsüß- 9,0%vol

15-19	 2019	 Monzeler Kätzchen� 8,00
		  Cuvée aus Riesling & Gewürztraminer
		  Auslese aus der Steillage	 10,67/Ltr.
		  Prädikatswein - 11,0%vol

16-13	 2013	 Gewürztraminer Beerenauslese   0,375l� 15,50
		  Prädikatswein -edelsüß- 8,5%vol� 41,33/Ltr.

Rosé & Rotweine
Nr.		                                                                    Preis per 0,75 Fl./€
38-21	 2021	 Dornfelder Halbtrocken		 7,00
		  Qualitätswein - 12,5%vol	 9,33/Ltr.

38-22	 2022	 Dornfelder Halbtrocken		 7,00
		  Qualitätswein - 12,0%vol	 9,33/Ltr.

39-21	 2021	 Dornfelder Lieblich		 7,00
		  Qualitätswein - 10,5%vol	 9,33/Ltr.

39-22	 2022	 Dornfelder Lieblich		 7,00
		  Qualitätswein - 9,0%vol	 9,33/Ltr.

40-20	 2020	 Dornfelder Trocken		 7,00
		  Qualitätswein - 12,5%vol	 9,33/Ltr.

40-22	 2022	 Dornfelder Trocken		 7,00
		  Qualitätswein - 12,5%vol	 9,33/Ltr.

41-20	 2020	 Regent Trocken		 7,00
		  Qualitätswein - 14,0%vol	 9,33/Ltr.

42-20	 2020	 Rotling Feinherb		 7,00
		  Qualitätswein - 10,0%vol	 9,33/Ltr.

42-22	 2022	 Rotling		 7,00
		  Qualitätswein - 12,0%vol	 9,33/Ltr.

43-21	 2021	 Regent Weißherbst Feinherb		 7,00
		  Qualitätswein - 11,0%vol	 9,33/Ltr.

		  Edition PINK & WILD

43-22	 2022	 Regent Weißherbst Feinherb		 7,00
		  Qualitätswein - 11,0%vol	 9,33/Ltr.

		  Edition PINK & WILD

Traubensaft
24a	 Traubensaft weiß	� 4,00
	 100% Fruchtsaft, frisch gepresst	 5,33/Ltr.

24b	 Traubensaft rot� 4,00
	 100% Fruchtsaft, frisch gepresst	 5,33/Ltr.

Trockene Weissweine
Nr.		                                                                                 Preis per 0,75 Fl./€
1-21	 2021	 Riesling Spätlese Trocken		  7,00
		  Prädikatswein - 11,5%vol	 9,33/Ltr.

1-22	 2022	 Riesling Trocken		  7,00
		  Qualitätswein - 11,5%vol	 9,33/Ltr.

2-20	 2020	 Rivaner Trocken	 1,0l	 7,00
		  Qualitätswein - 13,0%vol.

2-21	 2021	 Rivaner Trocken	 1,0l	 7,00
		  Qualitätswein - 12,0%vol.

2-22	 2022	 Rivaner Trocken	 1,0l	 7,00
		  Qualitätswein - 12,5%vol.

3-21	 2021	 Weißburgunder Trocken		  7,00
		  Qualitätswein - 12,5%vol	 9,33/Ltr

Halbtrockene & Feinherbe Weissweine
4-20	 2020	 Riesling Halbtrocken		  7,00
		  Qualitätswein - 11,5%vol	 9,33/Ltr.

4-21	 2021	 Riesling Halbtrocken		  7,00
		  Qualitätswein - 10,5%vol	 9,33/Ltr.

5-20	 2020	 Rivaner Halbtrocken		  7,00
		  Qualitätswein - 11,5%vol	 9,33/Ltr.

5-21	 2021	 Rivaner Halbtrocken		  7,00
		  Qualitätswein - 11,0%vol	 9,33/Ltr.

6-21	 2021	 Grauburgunder Feinherb		  7,00
  		  Qualitätswein - 11,0%vol	 9,33/Ltr.

6-22	 2022	 Grauburgunder Feinherb		  7,00
  		  Qualitätswein - 11,5%vol	 9,33/Ltr.

7-21	 2021	 Riesling Spätlese Feinherb	    	7,50
		  Prädikatswein - 10,0%vol	 10,00/Ltr.
		  Edition WILD

7-22	 2022	 Riesling Spätlese Feinherb	    	7,50
		  Prädikatswein - 10,0%vol	 10,00/Ltr.
		  Edition WILD

8-22	 2022	 Chardonnay	    	8,00
		  Qualitätswein - 12,0%vol	 10,67/Ltr.


